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Hoppas ni har haft en fin jul och nyår! Nu landar vi in 2025 och tänker framåt, inte minst på kommande 

båtsäsong        Vi försöker att ha aktiviteter som kan passa alla, nedan är det som händer i närtid och vi fyller 

på så snart vi har mer klart. Vi kommer att ha informationskvällar för nya medlemmar, ni har fått inbjudan 

separat via mejl, men jag lägger med det även här. Kanske är det någon mer som är intresserad av att höra 

vad vi gör i kretsen och kanske kan tänka sig att bidra i någon av kommittéerna? Läs också tänkvärda ord 

från vår ordförande om navigering, så här i tider med möjliga satellitstörningar…  

 

• Båttekniska genomför en fortsättning på kursen El ombord den 1 februari. Kursen var populär och 

blev snabbt fullbokad. Här kan finnas intresse att göra något liknande längre fram igen. 

 

• Sopplunch den 22 januari kl 12,00 i vår lokal.  

 

• Informationskväll nya medlemmar Linköping 4 februari 

 

• Informationskväll nya medlemmar Norrköping 6 februari 

 

• Klubbafton den 11 april i vår lokal. Inbjudan kommer lite längre fram, hoppas ni kan komma! 

 

• 12-timmars, 24-timmars första datum; 

 

27 maj – 1 juni, 2 - 8 juni    
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Vänner, 

Vet Du var papperssjökorten, transportören och passaren är? När använde Du dessa senast? 

Det är nog dags att leta fram dem och komma ihåg hur de används. 

 

Navigationsplottern är ett fantastiskt hjälpmedel. Men med ökad konfliktnivå i Östersjön finns 

det en reell risk att den inte visar rätt. Vissa områden är mer utsatta för störning än andra. Det 

är framför allt södra Östersjön, vattnen kring Gotland och Finska viken som är drabbat.  

 

              
 

När GNSS-signalerna (Global Navigation Satellite Systems- ett samlingsnamn för GPS, 

Galileo, Glonass och BDS systemen) störs kan antingen signalen helt försvinna eller ge en 

sådan missvisning att vi inte kan lita på dem. Risken för oss fritidsseglare är att vi riskerar att inte veta var vi är och 

navigerar fel, med följd att vi går på grund eller hamnar någon annanstans än vad vi tänkt oss. 

 

2025-01-16, https://gpsjam.org/ 

 

Vi måste därför hela tiden validera vad vi ser på plottern och inte blint förlita oss på den 

inlagda rutten. För längre överfarter på öppet vatten bör vi därför ta ut en kompasskurs, behärska död räkning 

och använda papperskorten. Men kommer Du ihåg hur det går till? 

 

Kunskapen om att räkna kompasskurs och dödräkning har generellt minskat med att de 

elektroniska hjälpmedlen blivit allmänt använda. Hur stor är missvisningen i år? Har Du en 

deviationstabell till din båt? 

 

Själv ska jag ta fram boken från Kustskepparkursen och repetera. Bättre nu än efter 

sjösättningen. Om det finns ett allmänt intresse för en uppfräschning av kunskaperna under ledning kanske 

vi kan komma samman en eller ett par kvällar under våren som en klubbafton. Skicka gärna 

era tankar och eventuella önskemål om klubbafton kring detta tema till mig. 

 

Vivamus navigando 

Bo Landberg 

Ordf. SXK S:t Annakretsen 

ordforande@sxksanktannakretsen.se 

 

https://www.svt.se/nyheter/inrikes/sverige-drabbat-i-storsta-gps-sabotaget-i-ostersjon 

https://gpsjam.org/
mailto:ordforande@sxksanktannakretsen.se
https://www.svt.se/nyheter/inrikes/sverige-drabbat-i-storsta-gps-sabotaget-i-ostersjon
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Vill du bli vår nya kompis? Vi söker bland annat en Klubbmästare, men även fler till våra kommittéer.  

Vi behöver bli fler och vi kommer att bjuda in nya medlemmar till en informationsträff i Norrköping 

respektive Linköping i början av året. Ni kommer att få en separat inbjudan till detta via er mejl.  

 

Om det finns någon medlem som varit med ett tag och som också är intresserad av att ta del av 

kommittéerna, så är det bara att ni hör av er. Mejla gärna information@sxksanktannakretsen.se. 

 

 

Varmt välkomna! 
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